
slavonické
novinky
MĚSÍČNÍK PRO SLAVONICKÉ OBČANY |    zdARMA

z obsahu
ze zasedání 
zastupitelstva

str. 2 str. 8 str. 10

velikonoční Jarmark
ve slavonicích

slavonice troJmezí 
2023

INFORMACE ZE ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA SLAVONICE

Rada města uložila starostovi projed-
nat s Jihočeským krajem a Mikroregi-
onem Dačicko zřízení vážního místa 
pro kamiony na silnici II 406 v úseku 

Slavonice – Dačice.
Rada města schvaluje na základě pro-
vedeného poptávkového řízení zadání 
provedení údržby víceúčelového hřiš-

Výpis unesení z 12. zasedání Rady města slaVonice ze dne 13.3.2023

Výpis usnesení ze 13. jednání Rady města slaVonice ze dne 20. 3. 2023
Rada schválila vypsání Zadávacího 
řízení na podlimitní veřejnou zakáz-
ku na stavební práce zadávanou ve 
zjednodušeném podlimitním řízení 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadává-

Výpis usnesení ze 14. jednání Rady města slaVonice ze dne 29. 3. 2023
Rada města schválila poskytnutí daru 
Českému svazu včelařů z.o. Slavonice 
ve výši 10 000 Kč. 
Rada města schválila poskytnutí daru 
Svazu zdravotně postižených m.o. 

Výpis usnesení z 15. jednání Rady města slaVonice ze dne 5. 4. 2023
Rada města doporučila zastupitelstvu 
města schválit poskytnutí zápůjčky 

Výpis usnesení ze 16. jednání Rady města slaVonice ze dne 11. 4. 2023
Rada města schválila na základě výbě-
rového řízení „Kostel Božího Těla a sv. 
Ducha, Slavonice - restaurování vitrá-
žových oken“ uzavření smlouvy o dílo 
s  vítězným účastníkem - Monikou 
Zborníkovou Vintrovou, IČ: 65947410, 

ní veřejných zakázek, v platném znění 
a  uveřejněnou na profilu zadavatele 
pod názvem „Zachytávání a  využití 
dešťové vody ve Slavonicích“.
Rada města schvaluje na základě 

předloženého záměru udělení sou-
hlasu k  záměru revitalizace fasády 
čp. 466 na nám. Míru ve Slavonicích 
pro Arkáda Hotel s.r.o., Ovenecká č.p. 
341/46, 17000 Praha.

Slavonice ve výši 10 000 Kč.
Rada města schválila poskytnutí daru 
DIRTY z.s. ve výši 15 000 Kč.
Rada města schválila uzavření smlou-
vy s  firmou f - plan, spol. s  r.o., ná-

městí Míru 460, 378 81 Slavonice na 
zpracování projektové dokumentace 
pro opravu komunikace ulice Julia 
Fučíka.

z  Fondu rozvoje bydlení města Sla-
vonice J. K. bytem Slavonice, ve výši 

27 600 Kč na výměnu zábradlí balko-
nu.

Jeronýmova 566/50, 397 01 Písek, s cel-
kovou nabídkovou cenou pro město 
Slavonice ve výši 2 258 300 Kč bez DPH.
Rada města schválila na základě výbě-
rového řízení „Zachytávání a  využití 
dešťové vody ve Slavonicích“ uzavření 

smlouvy o  dílo s  vítězným účastní-
kem - společností BaN STAV s.r.o., IČ: 
25515683, V  Ráji 154, 675 31 Jemni-
ce, s  celkovou nabídkovou cenou pro 
město Slavonice ve výši 4 129 730,46 
Kč bez DPH.

tě ve Slavonicích společnosti Umělky 
s.r.o., Fučíkova 909/19, 628 00 Brno, 
IČ 04776763, za cenu 20 284 Kč bez 
DPH.

4 2023



slavonické novinky

2

Výpis usnesení ze 4. zasedání Za-
stupitelstva města Slavonice ze dne 
5. 4. 2023
Zastupitelstvo města schválilo poskyt-
nutí příspěvku pro ARKÁDA HOTEL 
s.r.o., Ovenecká 341/46, 170 00 Praha 
7, na obnovu kulturní památky měš-
ťanský dům čp. 466 na náměstí Míru 
ve Slavonicích (restaurování a rekon-
strukce uliční fasády hotelu) v  rám-
ci městského programu regenerace 
městské památkové rezervace v  roce 
2023 z rozpočtu města ve výši 246 000 
Kč (povinný podíl města 46 000 Kč, 
příspěvek MK ČR 200 000 Kč).
Zastupitelstvo města schválilo poskyt-
nutí příspěvku pro Římskokatolickou 
farnost Slavonice, náměstí Míru 477, 
Slavonice, na obnovu kulturní pa-
mátky fara čp. 477 na náměstí Míru 
ve Slavonicích (obnova uliční fasády 
a  výplní otvorů) v  rámci městského 
programu regenerace městské památ-
kové rezervace v roce 2023 z rozpočtu 
města ve výši 178 000 Kč (povinný po-
díl města 39 000 Kč, příspěvek MK ČR 
139 000 Kč).

Zastupitelstvo města schválilo poskyt-
nutí příspěvku pro majitele domu čp. 
479 na náměstí Míru na obnovu kul-
turní památky měšťanský dům čp. 479 
na náměstí Míru ve Slavonicích (re-
staurování omítek ve sgrafitovém sále, 
oprava omítek atik na rubové straně 
a související práce) v rámci městského 
programu regenerace městské památ-
kové rezervace v roce 2023 z rozpočtu 
města ve výši 248 000 Kč (povinný po-
díl města 14 000 Kč, příspěvek MK ČR 
234 000 Kč).
Zastupitelstvo města schválilo poskyt-
nutí příspěvku pro majitele domu čp. 
536 na Horním náměstí, Slavonice, na 
obnovu kulturní památky měšťanský 
dům čp. 536 na Horním náměstí ve 
Slavonicích (restaurování sgrafitové 
fasády a  výměna 3 ks oken) v  rám-
ci městského programu regenerace 
městské památkové rezervace v  roce 
2023 z rozpočtu města ve výši 355 000 
Kč (povinný podíl města 18 000 Kč, 
příspěvek MK ČR 337 000 Kč).
Zastupitelstvo města schválilo po-
skytnutí daru společnosti RESIDENT 

2000 o.p.s., Svobodova 106, Dačice 
380 01, ve výši 50 000 Kč na kompen-
zaci nákladů poskytování pečovatel-
ské služby obyvatelům Slavonic
Zastupitelstvo města zamítlo žádost ze 
dne 20. 2. 2023 o připojení na náklady 
města nemovitosti č.p. 27 v  ulici Stál-
kovská, Slavonice k  veřejné kanaliza-
ci, včetně doplnění z 20. 3. 2023 z dů-
vodu neekonomičnosti
Zastupitelstvo města schválilo pro-
dej pozemku st. p. č. 69 o ploše 1892 
m2, k.ú. Vlastkovec, pod stavbou hrá-
ze rybníka s  podmínkou zachování 
možnosti průjezdu a  průchodu po 
dotčeném pozemku formou věcného 
břemene společnosti Rybářství Lipni-
ce a.s., Lipnice 20, 380 01 Český Ru-
dolec, IČ 49969111 za cenu obvyklou 
189 000 Kč
Zastupitelstvo města jmenovalo rych-
tářku osadního výboru v Mutišově – 
Hanu Kryzanovou, členy osadního 
výboru Romanu Fukovou a  Romana 
Bureše.

Karel Macků, tajemník

DOTACE
„Z řady oblastí, v nichž je podle na-
šich kontrol možné ušetřit význam-
né veřejné prostředky, chci poukázat 
především na zbytnělý dotační sys-
tém. Skutečný smysl dotací nahradil 
formalismus, čerpání je nadřazeno 
smysluplnosti a potenciálním příno-
sům dotací. Systém stovek dotačních 
titulů, v  jejichž rámci se rozdělují 
stovky miliard korun, se stal neřidi-
telným. Jeho samotná obsluha vyža-
duje významné finanční prostředky 
a  personální zajištění. Nikdo se ne-
zabývá administrativními a  distri-
bučními náklady, a  to ani na straně 
státu, ani na straně žadatelů o dotace. 
Myšlenka, že by bylo možné v zave-
deném systému snížit počet státních 
úředníků, je zcela nerealizovatelná.“ 
Tolik výňatek z části úvodního slova 

prezidenta nejvyššího kontrolního 
úřadu Miloslava Kaly z Výroční zprá-
vy Nejvyššího kontrolního úřadu za 
rok 2022.
Právě šetření a úspory jsou v součas-
né době v mnoha domácnostech, in-
stitucích, obcích, krajích i celé České 
republice předmětem častých diskusí 
a sporů. 
Kde ušetřit? Kde se uskromnit? Kde 
zefektivnit činnost? Kde naopak pe-
níze získat? To jsou otázky, kterými 
se v poslední době zabývají na všech 
úrovních laici i odborníci.
Výroční zpráva Nejvyššího kontrol-
ního úřadu nabízí odpověď dle mého 
názoru velmi přirozenou, zdravou 
a potřebnou. Nejvyšší kontrolní úřad 
napovídá, že jednou z možností, jak 
zastavit zadlužování státu a  snížit 

zbytečné výdaje je vrátit se k původ-
nímu smyslu zavedení a poskytování 
dotací. 
Původním smyslem dotací totiž měla 
být podpora a  rozvoj zaostávajících 
nebo strukturálně či jinak postiže-
ných území s cílem nastartovat v bu-
doucnu bez dalších dotací udržitelné 
aktivity a projekty. Jinými slovy, do-
tace měly původně především pomo-
ci realizaci životaschopných projektů 
podle osvědčeného pravidla, že nej-
lepší pomocí je naučit „hladového“ 

INFORMACE ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA SLAVONICE



3

duben 2023

ZPRÁVY Z MATEřSké škOLY
Ptáci od brzkého rána zpívají, rodí 
se mláďata, užili jsme si velikonoční 
prodloužený víkend… Jaro je v  pl-
ném proudu.
Velikonočním přípravám předchá-
zela v  mateřské škole další zajímavá 
témata. Děti ze třídy Rybiček zahrály 
slavonickým seniorům i kamarádům 
ve školce pohádku Sněhurka a sedm 
trpaslíků. Malí herci  sklidili zaslou-
žený potlesk i sladkou odměnu. Pot-
lesk sklidilo šest dětí Rybiček také za 
krátké vystoupení při vítání nových 
slavonických občánků.
Pohádek a pohádkových knížek není 
nikdy dost, a  tak postupně děti se 
svými třídami navštívily slavonickou 
městskou knihovnu. Jak se ke kníž-
kám chovat a co v nich najdeme, nám 
i  letos pověděla knihovnice L. Lanc-
zová.
Že si pohádky můžeme číst nejen 
v  knihách, ale také sledovat v  tele-
vizi nebo PC, vědí i  děti ve školce. 
Ale poznáte pohádku podle písničky 
nebo melodie? Učitelé hudby L. Dra-
hotský a  M. Smékalová v  hudebně 
vzdělávacím programu Večerníčky 
nedáme, rádi si je zpíváme vyzkou-
šely naše děti a byli mile překvapeni. 
Děti úspěšně hádaly, zpívaly, tančily 

a  zároveň se seznámily s  méně zná-
mými hudebními nástroji.
Od pohádek skočily předškolní děti 
rovnou do základní školy. Učitelka 
ZŠ V. Bitalová připravila pro budoucí 
prvňáčky komunitní setkání s  rodi-
či, dětmi a učitelkami MŠ s názvem 
Dobrý start do základní školy. Cí-
lem setkání bylo informovat rodiče 
o školní zralosti a připravenosti dítěte 

na roli školáka, co a jak se dá tréno-
vat před nástupem dítěte do školy, jak 
můžeme dítěti pomoci zvládnout za-
čátky v první třídě. Setkání proběhlo 
v příjemné a přátelské atmosféře, ro-
diče se zajímali o problematiku škol-
ní zralosti, průběh zápisu do 1. třídy, 
organizaci výuky v první třídě.
Velikonoční svátky máme rádi. Děti 
se seznamovaly s velikonočními sym-
boly a zvyky, vytvářely jarní dekorace 
ve třídách i na školní zahradě. Vydaly 
se po stopách velikonočního zajíčka 
a za vyluštění tajenky dostaly v info-
centru odměnu. Školkou voněly upe-
čené perníčky a  společně s  rodiči se 
děti ze třídy Včelek a  Motýlků sešly 
na tvořivé velikonoční dílně v mateř-
ské škole. Nejstarší děti vyrazily s po-
mlázkami na předvelikonoční koledu 
do ostatních tříd.

ryby lovit a  nikoliv je „hladovému“ 
zdarma poskytovat a zároveň ho při-
tom ponechávat v  nečinnosti nebo 
bez příležitosti.
Bohužel žijeme dnes ve zcela jiném 
světě, jehož součástí je „dotační eko-
nomika“, která často zásadním způ-

sobem zkresluje skutečnou cenu prá-
ce nebo výrobků. A tak se může stát, 
že banány stojí méně než brambory 
nebo vybudování kilometru nové cy-
klostezky je lacinější než oprava kilo-
metru obyčejného chodníku.
Cesta návratu k  naplňování smyslu 

dotací, a  tím pádem k  jejich omeze-
ní, může být bolestivá. Ale je to ces-
ta k normálu a úsporám. Je to šance 
a  příležitost zároveň. Jsem přesvěd-
čen, že bychom se měli co možná 
nejdříve po této cestě vydat.

Miloš Vystrčil, senátor

HLEDÁME kUCHAřkU
Mateřská škola Slavonice přijme 
do pracovního poměru vyučenou 
kuchařku na částečný úvazek, ná-
stup k 1. 9. 2023.
Zájemci mohou kontaktovat ře-

ditelku školy na telefonním čísle 
384 493 118 (kancelář hospodářky 
školy), nebo zašlou životopis na 
mailovou adresu reditelka@mssla-
vonice.cz.



slavonické novinky

4

ZPRÁVY ZE ZÁkLADNÍ škOLY
Školní Recitační přehlídky 2023

kulturním zážitkem. Letos jsme sice 
museli oželet vždy skvělé a originální 
průvodní slovo té v recitaci nejzasvě-
cenější, kolegyně MgA. Dany Nešpo-
rové, přesto proběhlo setkání mla-
dých příznivců hlasitého přednesu 
ve velmi milé atmosféře a v náležité 
organizační úrovni. 

I v tomto školním roce dostali všich-
ni recitující malou odměnu a ocenění 
diplom a postup do okresního kola.

Všem vybraným recitujícím přejeme 
mnoho štěstí a  inspirativní zážitky 
na   okresních přehlídkách v  Jindři-
chově Hradci. 

ZPRÁVIčkY ZE Zš PRAkTICké
V  posledním březnovém týdnu žila 
ZŠ praktická aktivitami k projektu Ve-
likonoce. Žáci zdobili své třídy i školu 
svými pěknými výtvarnými výrobky. 
Také jsme si povídali o původu, tradi-
cích a zvycích lidových i křesťanských 
Velikonoc. V pátek 24. 3. jsme vyrazili 

do přírody za velikonočním pokla-
dem. Po cestě za pokladem žáci pl-
nili nejrůznější zábavné i vědomostní 
úkoly. Cílem byl nejenom poklad, ale 
i  opékání párků nad ohněm, spálení 
Morany a odemykání jara.
Velikonoční výstava  – proběh-

la v  budově ZŠ praktické ve dnech 
4. a 5. dubna.
V  současné době se žáci intenzivně 
připravují na pěveckou a recitační me-
ziškolní soutěž, která se bude konat ve 
středu 26. 4. v Třeboni.

Dana Zichová

29. 04. 2023 – Kotalík Viktor, Fügnerova 559, Jindřichův Hradec, tel.: 384 361 401
30. 04. 2023 – Horbenko Maria, Švabinského 330, Dačice, tel.: 388 440 077
01. 05. 2023 – Chaloupka Adam, U Světa 750, Třeboň, tel.: 773 222 180
06. 05. 2023 – Johová Miluše, Stará cesta 505, Jindřichův Hradec, tel.: 384 363 570
07. 05. 2023 – Kotalík Viktor, Fügnerova 559, Jindřichův Hradec, tel.: 384 361 401
08. 05. 2023 – Liškař Josef, Sportovní 313, Deštná, tel.: 721 415 581
13. 05. 2023 – Kunkela Josef, Růžová 41/II, Jindřichův Hradec, tel.: 384 363 491
14. 05. 2023 – Marková Jaroslava, Strojírenská 160, Dačice, tel.: 384 456 215
20. 05. 2023 – Kubásek Ivan, Otín 58, Jindřichův Hradec, tel.: 384 320 005
21. 05. 2023 – Lovětínský Čestmír, Příhodova 176, Dačice, tel.: 384 423 107
27. 05. 2023 – Majerčíková Barbora, Jarošovská 1126/II, Jindř. Hradec, tel.: 384 321 839
28. 05. 2023 – Majerčíková Barbora ml., Jarošovská 1126/II, Jindř. Hradec, tel.: 384 361 839

Zubní pohotovost probíhá vždy v čase od 8:00 do 12:00 hodin!
Více informací je poskytováno na tel. čísle 384 376 111 (ústředna Nemocnice J. Hradec, a. s.) 
nebo na https://hradeczije.cz/zubni_pohotovost/

ZUbNÍ POHOTOVOST

rozhodování. Pro postup byla nako-
nec vybrána dvě děvčata, Mia Ličko-
vá ze 4. A a Tereza Toušková z 5. A. 
Postup do okresního kola v  kate-
gorii šestých a  sedmých tříd získa-
li za výrazný a osobitý přednes Jan 
Schorný ze 7. A a Natálie Deutscha-
rová ze 6. A.
V  nejvyšší kategorii žáků osmých 
a  devátých ročníků ocenila porota 
osobitý a zajímavý přednes Richarda 
Pavliše z 9. A a dalším postupujícím 
byl dodatečně nominovaný Mikuláš 
Fuka z 8. A. 
Jako každý rok se recitační přehlíd-
ky staly krátkým, velmi příjemným 
a především kultivovaným a vpravdě 

Letošní domácí kolo soutěže v před-
nesu se odehrálo již klasicky v útul-
ném prostředí učebny hudební vý-
chovy v  úterý 21.  února. Přehlídky 
poctivě a  s  velikou snahou zahájili 
žáci prvních tříd, kteří ovšem tvoří 
ještě nesoutěžní a  nepostupující ka-
tegorii. Porota a početné obecenstvo 
ocenilo jejich výkony velkým pot-
leskem, soutěžící obdrželi drobnou 
sladkost a soutěž pokračovala. 
V  kategorii druhých a  třetích tříd 
získali postup do okresní přehlídky 
žákyně Diana Marková a Karla Cim-
bálníková, obě ze 3. A.
V  silně obsazené kategorii čtvrtých 
a  pátých tříd měli porotci nesnadné 



5

duben 2023

okResní Recitační přehlídka – 1. stupeň

To zjistili prvňáčci ve středu 5. dub-
na. Společně si vyzvedli na městském 
úřadě hrací kartu, rozdělili se do dvo-
jic a pak se vydali po stopách veliko-
nočního zajíčka. Ve dvojicích plnili 
celkem osm úkolů, které zapisovali 
do křížovky. Tajenka všem prozra-

za krásně připravenou velikonoční 
hru.  

 Lenka Nosková

kam se zatoulalo Velikonoční Vajíčko?

livě nastudované texty poezie i  prózy 
zde přednesly Diana Marková a Karla 
Cimbálníková, obě ze 3. A, Mia Ličko-
vá ze 4. A a Tereza Toušková z 5. A. Ve-

likého úspěchu dosáhla Diana Marko-
vá, jež se stala vítězkou okresního kola. 
Jí a  i ostatním děvčatům děkujeme za 
vzornou reprezentaci naší školy.  

Na okresní recitační přehlídku do Jind-
řichova Hradce se dne 7. 3. 2023 vydala 
malá skupinka nejúspěšnějších dět-
ských recitátorů z prvního stupně. Peč-

okResní Recitační přehlídka – 2. stupeň
Dne 13. 3. 2018 se čtveřice nejúspěš-
nějších recitátorů  druhého stupně 
naší školy vydala na okresní přehlíd-
ku do Jindřichova Hradce. S  sebou 
vezli pečlivě vybrané a  nastudované 
texty poezie i prózy a osobní odvahu. 
Přestože se všichni z naší malé výpra-
vy snažili o co nejzdařilejší přednes, 

v letošní konkurenci byli okresní po-
rotou vybráni k postupu do krajské-
ho kola jiní recitující. 
Za reprezentaci naší školy tedy tento-
kráte patří poděkování Janu Schorné-
mu, Natálii Deutscharové, Mikuláši 
Fukovi a Richardu Pavlišovi.  

Jan Říha

Velikonoce s paní klangoVou
Tento školní rok nás již podruhé na-
vštívila paní Klangová, která nám 
před Vánocemi vyprávěla o  různých 
vánočních tradicích. 
Tentokrát  nám přijela povyprávět 
o Velikonocích. Zúčastnily se všech-
ny děti z nižšího stupně. 
Naše povídání začalo masopustem 
a  tradicemi, které jsou s  ním spo-
jené  – masky, průvod. Dále jsme si 

povídali o  různých dnech, které Ve-
likonoce provází. Paní Klangová nám 
vše vysvětlila, proč se tyto dny tak 
nazývají a  v  čem jsou pro křesťany 
významné. 
Dostali jsme se také k odříkání, kde 
děti měly říct jednu věc, které by se 
dokázaly vzdát. Některé by dokáza-
ly odložit mobilní telefon, sladkosti, 
hračky… 

Poté přišel na řadu zajímavý příběh 
o Ježíšovi, který byl pro děti velice za-
jímavý a pojil se s různými symboly 
Velikonoc. 
Informace paní Klangové zaujaly 
všechny žáky, o Velikonocích jsme se 
dozvěděli mnoho nového a zajímavé-
ho.
     Radka Novotná, 

Lenka Nosková

K  začátku jara již tradičně pat-
ří okresní kolo v  OVOV (Odznak 
všestrannosti olympijských vítězů), 
které tentokrát proběhlo 4.  dubna 
v Jindřichově Hradci. Soutěže se, stej-
ně jako loni, zúčastnili i žáci naší ško-
ly. Čekalo je dopoledne plné sportu, 
kdy museli plnit pět náročných disci-
plín, jako je trojskok z místa, kliky na 

okResní kolo oVoV
dvě minuty, skok přes švihadlo, hod 
medicinbalem nebo dribling. Naši 
žáci si opět vůbec nevedli špatně. 
Družstvo ve složení Viktorie Nosko-
vá (5. A), Jolana Machová, Vendula 
Černá (obě 6. A), Julie Jindráková (8. 
A), Pavel Havlík (6. A), Jan Schorný, 
Ivan Majstr a Jan Kudrna (všichni 7. 
A) obsadilo krásné 3. místo. 

V  jednotlivcích si někteří také ved-
li velice úspěšně, kdy Jan Schorný, 
Karolína Kuncová a Julie Jindráková 
obsadili stříbrné pozice, Jolana Ma-
chová a  Ivan Majstr byli pak čtvrtí. 
Tím si zajistili postup do krajského 
finále, které se bude konat 3. května 
v Táboře. Všem moc gratulujeme ke 
krásným výkonům.

 Pavla Schorná

dila, kam si dojít pro velikonoční 
vajíčko. Sladká odměna všem velice 
chutnala a celou pátračku jsme si ná-
ramně užili.
Velice děkujeme zaměstnancům in-
formačního centra ve Slavonicích 



slavonické novinky

6



7

duben 2023

MĚSTSkÁ kNIHOVNA
duben s andersenem 
Na měsíc duben knihovna připravila 
v rámci oslav výročí narození Hanse 
Christiana Andersena ne jenom jed-
nu, ale rovnou šest soutěží a  kvízů 
pro děti do 15 let. Tematický okruh 
je široký: výtvarná soutěž je zaměře-
na na pohádku Ošklivé káčátko, kví-
zy, křížovka i  testy se týkají obrázků 

nové knihy
Za měsíc březen přibylo do fondu knihovny celkem 38 knižních novinek, z toho 28 románů pro dospělé čtenáře a 10 
zábavných knih pro děti a mládež a naučný titul pro děti a mládež.

Romány pro ženy, společenské romány
BOWEN, Kelly: Byt nad Seinou
BOUČKOVÁ, Martina: Past na sňatkového podvodníka
ČECHOVÁ, Dagmar D.: Podívej se podruhé
DOLEJŠOVÁ, Eva: Radosti a strasti single ženy
DVOŘÁKOVÁ, Petra: Zahrada
GABALDON, Diana: Cizinka
GOLDING, Melanie: Zlatíčka
HORÁČKVÁ, Alice: Rozpůlený dům
JAKOUBKOVÁ, Alena: Dvakrát měř, pak manžela řež
JAVŮREK, Štěpán: Nebe nad Perninkem
KELEOVÁ-VASILKOVÁ, Táňa: Tichá bolest
KENNER, Julie: Řekni mé jméno, Na kolenou, Pod kůží
LAUREN, Christina: Láska nadivoko
TAYLOR, Mary E.: Domek u lesa, Dům v zátoce, Staré sídlo
TUČKOVÁ, Kateřina: Bílá Voda

Přijďte do knihovny, ze spousty nových i starších titulů 
si jistě vyberete!

Lenka Lanczová

ilustrátorky Heleny Zmatlíkové, ob-
líbených „Disneyovek“ a nechybí ani 
tuzemský pohádkový hrdina (Fer-
da mravenec). Slosování soutěží se 
uskuteční v pondělí 3. května 2023.

besedy v knihovně 
V  průběhu měsíce března navštívilo 
knihovnu všech 6 tříd Mateřské ško-

komiksy
MAY, Kyla: Deník mopse: Mops, co má talent

příběhy pro děti
BUSA, Emanuela: Flora a Leo: Výprava do lesa
NORDQVIST, Sven: Jak Fiškus s Pettsonem napálili lišku
NORDQVIST, Sven: Jak Fiškus s Pettsonem sázeli masovou 
kuličku
NORDQVIST, Sven: Jak Fiškus zahnal Pettsonovy chmury
NORDQVIST, Sven: Jak měl Fiškus pifku na kocoura

ly Slavonice. Každá beseda byla roz-
dělena na dvě části: v té první se děti 
dozvěděly spoustu informací - k čemu 
slouží knihovna, jak se správně chovat 
ke knize a co všechno se dá v knihách 
najít, zaposlouchaly se do pohádko-
vých příběhů, načež si v  druhé části 
své návštěvy samy prohlížely knihy, 
které je během besedy zaujaly.

detektivky, thrillery
BOLTON, Sharon J.: Hloubka nenávisti
CHRISTIE, Agatha: Temný cypřiš
MOFINA, Rick: Hledejte ji
MOFINA, Rick: Ztracená dcera
PENNY, Louise: Lepší člověk
REEDS, Brandi: Den, kdy jsem zmizela
ZANETTI, Rebeca: Uteč, dokud můžeš

horory
COATES, Darcy: Ticho ve tmě
ERICKSON, J.R.: Ti, co vidí

pohádky
CAMBI, Valentina: Ledové království: Čtyři pohádky
SACON, Victoria: Oslava v Ledovém království
SEKANINOVÁ, Štěpánka: Na zahradě se Šípkovou Rů-
ženkou
Tlapková patrola: Dobrodružství s dinosaury



slavonické novinky

8

DRUHý VELIkONOčNÍ jARMARk VE SLAVONICÍCH
Na letošního apríla, tzn. 1.  dubna, 
připravil spolek Slavonická renesanč-
ní společnost ve spolupráci se Spol-
kovým domem velikonoční jarmark. 
Konal se druhým rokem a  vystřídal 
dlouholetou akci o  hledání pokladu 
na Velký pátek.
Jarmark apríl sice nebyl, ale poča-
sí bylo výstavně aprílové. Přeháňky 
střídalo nesmělé sluníčko vykukující 
z šedých mraků. Po přípravě s  lidmi 
ve spolku jsme se sešli v  sobotu ve 
Spolkovém domě. Příprava stánků 
a  stolů vyžaduje silné ruce a  obrat-
nost, takže nám nesmírně pomohli 
slavoničtí sportovci, které čekal fot-
balový zápas mimo město, ale našli 
si čas, přišli a  pomohli. Tímto bych 

chtěla poděkovat Radimovi Jindrá-
kovi se synem, Martinovi Jahodovi, 
Milanu Balíkovi a Frantovi Žampovi.
O zajištění stánků a domluvu se stán-
kaři se stará velice obětavě Sylva Lab-
ská ze spolku. Domluvit se tak, aby 
jarmark nabízel nejrůznější drobnos-
ti a dobroty se vztahem k jaru a Veli-
konocům, je pro ni, jak říká zábava, 
ale samozřejmě i  starosti. Těší nás, 
že jarmarku, jak tohoto jarního, tak 
adventního, se účastní slavoničtí kre-
ativci s  tím, že co doma vytvoří pro 
radost, nabídnou i  spoluobčanům. 
Vytváří to příjemné, sousedské a do-
mácí prostředí. Tuto atmosféru chá-
pu jako největší benefit celého koná-
ní. Rodičovské centrum Spolkového 

domu připravilo pro děti velikonoční 
dílnu, tatínkové následně pomohli 
s úklidem, za což jsme také byly ve-
lice rády. Mezi členy spolku převažují 
dámy, takže každá mužská ruka při 
nošení a stěhování věcí je vítána.
Jarmark se konal na dvorku, v  pří-
zemí i  v  sále Spolkového domu i na 
plácku u potoka. Návštěvníci tak měli 
možnost se leckde zastavit, posedět, 
popovídat si, v  kavárně i  na dvorku 
si dát něco dobrého a opravdu si užít 
první dubnový den. Ještě jednou dě-
kuji všem, kteří pomáhali a věřím, že 
příští rok se pokusíme vymyslet zase 
něco nového, nicméně hlavní cíl  – 
aby jarmark byl příjemným setkává-
ním – se nemění.

 Z. Chadimová, SRS, z.s.

POJIŠTĚNÍ – ÚVĚRY – HYPOTÉKY – FINANČNÍ PORADENSTVÍ 

Mgr. VLADIMÍR NOVOTNÝ 
Tel.: 605068546 E-mail: vladimir.novotny@okklient.cz 

náměstí Míru 480, Slavonice 

POJIŠTĚNÍ VOZIDEL – MAJETKU – ŽIVOTNÍ – 
ÚRAZŮ – ODPOVĚDNOSTI – CESTOVNÍ. 

STAVEBNÍ SPOŘENÍ – INVESTICE DO ZLATA. 
HYPOTÉKY - ÚVĚRY NA BYDLENÍ – 

SPOTŘEBITELSKÉ – PODNIKATELSKÉ A FIREMNÍ. 
 

Placená inzerce



9

duben 2023

OHLéDNUTÍ ZA VELIkONOCEMI V INFOCENTRU
V  předvelikonočním čase jste měli 
možnost zahrát si s námi hru „Kam 
se zakutálelo velikonoční vajíčko“. 
Vycházková trasa s  osmi zastavení-
mi a zábavnými úkoly přilákala více 

než 160 dětí, ať už jednotlivě, s ka-
marády, rodinou nebo v rámci školy. 
Tak velký zájem nás velmi mile pře-
kvapil a upřímně z  toho máme vel-
kou radost.
Od Zeleného čtvrtku do Bílé soboty 
jste měli možnost navštívit dvorek 
infocentra. V  zahradě mohly děti 
hledat schovaná velikonoční vajíčka, 
vystavit své kraslice nebo nakrmit 
a pomazlit se s králíky i morčátky.
I přes chladné počasí přišlo mnoho 
návštěvníků a  zájem dětí byl ob-
rovský. Děkujeme návštěvníkům 
i  všem, kteří nám pomohli udělat 
z našeho dvorečku tu nejhezčí veli-
konoční zahrádku.

Turistické informační centrum 
Slavonice

DORO & WARLOCk REVIVAL ZNOVU VE SLAVONICÍCH
Co se vám vybaví, když se řekne léto? 
Dovolená, prázdniny nebo letní kon-
certy?
Už první den prázdnin, v  sobotu  
1.  7.  2023 jsme pro všechny příz-
nivce rockové hudby připravili po-
ctivý nářez v  podání kapel Erupce 
a  DORO & WARLOCK revival. Ta-
hle skvělá kapela klade velký důraz 
nejen na hudební stránku, ale také na 
pódiovou show, která k  WARLOCK 
a  DORO neodmyslitelně patří. Tak 
1.  7.  2023 na náměstí Míru! ROCK 
ON!

Turistické informační centrum 
Slavonice

SLAVONICkÁ FOTkA V AMERICkéM kONgRESU
Ve sbírkách Knihovny amerického 
Kongresu se nově objevila kolekce tří 
desítek českých fotografií od brněn-
ského fotografa Romana France, který 
zaujal zejména vytvářením skupino-
vých portrétů. Knihovna amerického 
Kongresu už před dvěma lety přijala 
Francovy fotky, na kterých zachytil 
exprezidenta Václava Havla. V  loň-
ském roce France pozvali do Washin-

gtonu, aby vybrali 15 fotografií ze 30 
skupinových fotek, včetně té slavonic-
ké, která je vystavena v podloubí Pan-
ského domu. I když se nakonec ta sla-
vonická do sbírky nedostala, můžeme 
považovat za úspěch, že se do největší 
knihovny na světě na skok podívala.
Roman Franc fotky osobně přinesl na 
Kapitol, do Knihovny Kongresu, tedy 
nejstarší federální kulturní instituce 

ve Spojených státech.
Letos s Romanem Francem chystáme 
nové focení a další pokus o překoná-
ní rekordu „co nejvíce lidí na slavo-
nické hromadné fotografii“.
Focení proběhne 1.  července  2023 
v odpoledních hodinách.
Večer bude v galerii v Institutu Slavo-
nice zahájena výstava fotografií toho-
to umělce. Jste srdečně zváni.



slavonické novinky

10

SLAVONICE TROjMEZÍ 2023

Letošní přivítání prázdnin spustí 
v  rámci festivalu Trojmezí v  úterý 
4.  července SGRAFITOVÁ DÍLNA 
na Horním náměstí. Tato tradiční 
dílna ve spolupráci se Školícím cen-
trem Stavební huti Slavonice ukazu-
je hravou formou dětem i dospělým 
techniku sgrafita, která zdobí znač-
nou část domů v  centru města. Na 
Horním náměstí bude připravena 
podložka, tradiční nástroje a  ma-
teriál potřebný pro výrobu sgrafita. 
Každý zájemce si může vlastní rukou 
vyškrabat, vyrýt, vytlačit své sgrafito 
a  promítnout tak do vápenné malty 
svoji vlastní představu o sgrafitu. 

V  dalším programu jsou připravené 
například pohádky pro rodiče s dět-
mi. Budou se odehrávat na dvorku 
Spolkového domu se Slavonicích 
a  vedle Popelky - divadlo Toy Ma-
chine Tomáše Běhala-, či indické po-
hádky O Nirdhanatovi divadla Totem 
nebo Jezevce na borovici brněnského 
divadla Líšeň připravujeme autorské 
čtení se zajímavým autorem či netra-
diční procházku Slavonicemi. 

Ve čtvrtek 6.  července se představí 
v kostelíku sv. Jana Křtitele v progra-
mu Řekni mi – v interaktivní perfor-
manci pro tři hlasy a publikum Ridi-
na Ahmedová, Antonia Nyass a Milli 

Janatková. Ve spolupráci se spolkem 
Mařížský park a   Slavonickou rene-
sanční, ops. 

Ridina Ahmedová je zpěvačka, per-
formerka a  autorka. Vedle sólových 
koncertů je spolu s    Petrem Tichým 
součástí oceňovaného projektu HLA-
SkontraBAS  – nominace na  cenu 
Anděl 2016.  Dříve se věnovala jazzu 
a  spolupracovala s  řadou hudebníků, 
ve Slavonicích organizovala hudební 
dílny afrických rytmů.

Antonia Nyass je zakládající člen-
kou a  capella souboru Yellow Sisters, 
který získal ocenění Colours Talents 
nebo Spin the Globes Top Ten v žánru 
World Music. Je autorkou představení 

Řeky a  atmosférický sbor. Je členkou 
improvizačního divadla Simony Bab-
čákové Noa, které působí v Dejvickém 
divadle. 

Milli Janatková je autorkou autentic-
kých mezioborových projektů podpo-
rujících respekt ke zdraví, zodpověd-
nosti, rodové i  kulturní historii. Za 
svou tvorbu získala ocenění v Čechách 
i zahraničí – LIT Talent Awards či The 
Independent Music Awards v  New 
Yorku nebo Classic Prague Awards. 
Vedle vizuální tvorby a improvizace se 
věnuje zpěvu, hře na kytaru a bicí.

Program bude postupně upřesňován, 
vše na www.slavonice.cz. 

Z. Chadimová, SRS, z.s.

KANADSKÝ TULÁK
Pochod Českou Kanadou

29. dubna 2023
Pojďte se projít a vyhrát třeba výlet
letadlem nad Českou Kanadou

Registrujte se a vyhrajte zvláštní cenu:

Slosování o ceny v 15.00 hodin
stezkaCK.cz

Svoz kyvadlovým autobusem zpět z chatového tábora do J. Hradce na nádraží
v 15:45 a poté každých 45 minut. Autobusy jezdí pouze do naplnění kapacity.

Pohodový festival pro celou rodinu 4. – 7. července 2023.



11

duben 2023

POMÁHAT, O TO TU bĚžÍ!
Pomáhat, o to tu běží! – takové je heslo 
letošního, sedmého ročníku tradiční 
benefiční akce Sdílení s  názvem Běh 
městem šťastných lásek, která se usku-
teční v  Telči od 30.  7. do 5.  8.  2023. 
Máte chuť pomáhat, ale vůbec nebě-
háte? To vůbec nevadí, protože my ve 
Sdílení vítáme jakýkoli pohyb – chůzi, 
kolo, odrážedlo, kočárek či invalidní 
vozík. Jste-li nedočkaví, na stránkách 
www.behyprohospice.cz již byly spuš-
těny registrace, a  to včetně možného 
nákupu krásného funkčního trička 
pro dámy, pány i děti. Tak neváhejte
Pokud byste však chtěli dostát výše 
uvedenému heslu a běžet do slova a do 
písmene, máme pro Vás nabídku měře-
ného závodu. V sobotu 17. června pro-
běhne v telčských Lipkách již třetí roč-
ník Půlmaratonu pro Sdílení. Je možné 
běžet celou „půlku“, nebo se o ni podě-
lit v rámci tříčlenné štafety. Registrace 
je již nyní možná na www.behyprohos-
pice.cz, nebo na místě v den závodu.

Pomáhat těm, kteří běžet, jít ani jet na 
kole již nemohou - o to tu běží! Dě-
kujeme všem, kteří se rozhodnou po-

hybem podpořit péči o nevyléčitelné 
pacienty v jejich domácím prostředí.

Milena Kopečná,
 fundraising, péče o dárce Sdílení

Kalendář aKcí ZámeK dobrohoř
duben – květen 2023

vernisáž dětských ilustrací Milana StARÉHO

vernisáž výstavy 
Krajina abstraKtní a expresivní

němečtí malíři Jonathan dReWS, Anne eßeR, 
Monika keILeR-kRuG, Jakob SteIGeR a bernd 
ZeIßLeR 

Vernisáž hudebně doprovodí Michal HRUBÝ

poeticKé matiné 
básníci Radek Fridrich (děčín) a Jan Sojka (Plzeň) 
a další autoři z jižních Čech a Moravy

od 14 hodin

sobota 29. 4. 2023 sobota 20. 5. 2023
od 11 hodin

od 18 hodin

koncert kvarteta 
romanovsKá, tichÝ, hrUbÝ a Gart Knox

od 14 hodin

vernisáž výstavy monZUny
českého malíře žíjícího převážně ve Francii 
Romana kAMeŠe 
 
prezentace knihy
revue K – povídání o ladakhu



vydavatel: město slavonice, horní náměstí 525, 37881 slavonice, ič:00247456. tel. měÚ: 384 401 820. kontakt: městská knihovna slavonice, tel: 
384 493 407. odpovědná redaktorka lenka lanczová. redakce si vyhrazuje právo článek zkrátit. s obsahem čtenářských příspěvků se redakce 
zpravodaje nemusí vždy ztotožňovat. * cena: zdarma * uzávěrka příspěvků vždy do 12.  v měsíci, e-mail: knih@slavonice-mesto.cz elektronická 
verze na http://www.i.slavonice-mesto.cz/slavonicke-novinky/ds-2244/p1=25076. evidováno mk čr pod evidenčním číslem: e 11 678

Hlavní partner                     25 let tour 2023

9/6 DAČICE 
Zámecký park 

25 LET TOUR
2023

Vstupenky na:  
divokejbill.cz/vstupenky

Mediální partneři:

C o u n t r y  h o t e l  &  r e s t a u r a n t

www.matejovec38.cz | info@matejovec38.cz

NOVÁ RESTAURACE
VE STODOLE

Milí hosté, čtyřchodové menu si u nás mohou vybrat a předem 
zarezervovat nejen hosté našeho hotelu, ale i návštěvníci, kteří 

u nás nebydlí, avšak chtějí si dopřát tento gastronomický zážitek. 
Pro ověření kapacity a vaši včasnou rezervaci nám můžete zavolat na 

tel. číslo: 739 476 739 

Prosíme vás o rezervace co nejdříve, nejpozději však
jeden den předem.

Těšíme se na vaši návštěvu!

 

 

Den otevřených dveří v Golfklubu Herrensee - Litschau
Zelená odpaliště, zelené ferveje a zelené greeny, kam až oko dohlédne! Prožijme společně 
v sobotu 6. května od 13:00 hodin den zcela ve znamení golfu a jeho možností.

Den otevřených dveří v Golfclubu Herrensee nabízí na různých stanovištích pohled do světa 
golfu pro nováčky každého věku. Návštěvníci a návštěvnice si budou moci v menších 
skupinkách vyzkoušet různé golfové aktivity.

 
„Chceme nadchnout pro golf mladé lidi a rodiny s dětmi“, říká Karin Schriebl z golfklubu 
Herrensee. Golfové začátky mohou vyzkoušet už děti od pěti let.“ Směrem nahoru  neexistuje 
žádná věková hranice“, pokračuje paní Schriebl. 

 
Golfklub Herrensee v Litschau nabízí optimální cvičné a tréninkové možnosti, zkušené 
trenéry, kteří vás kompetentně a přátelsky uvedou do tajemství tohoto sportu.  
Golfové hole a míčky si lze půjčit na místě zdarma. 
 

Na Dnu otevřených dveří je vždy v popředí veselí, přátelská atmosféra.  Zkušenější kolegové 
a kolegyně (mluvící německy, česky, anglicky)  Vám ukáží tipy a triky pro Vaše první údery. 
Stačí si vzít sportovní obuv, pohodlné oblečení a příjít!!! Občerstvení je zajištěno.  

Info: 
Místo konání: 
Golfclub Herrensee 
Buchenstraße 3 / 3874 Litschau 
www.herrensee.at / info@gcherrensee.at 

Kdy: 
Sobota 6.5.2023 od 13 hodin.

 
Volný vstup. Pro nehráče i hráče. Pro mladé i starší. 

Placená inzerce


